



NACKA TINGSRÄTT  
Mark- och miljödomstolen

MEDDELANDE

Aktbilaga 15

Mål nr M 2772-15	Avdelning 3
---------------------	-------------

Anges vid kontakt med domstolen

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet
---

Ink. 2015-08-14

Dnr:

136-1255/2015

Till:

RV

### Ansökan om tillstånd till vattenverksamhet

En ansökan om tillstånd enligt miljöbalken till vattenverksamhet har kommit in till mark- och miljödomstolen. Domstolen har kungjort ansökningsen i de vanligaste ortstidningarna. En utskrift av kungörelsen bifogas för Er kännedom eftersom sökanden har uppgett att Ni äger en fastighet som kan bli påverkad av den sökta verksamheten.

I vissa fall är det inte bara fastighetsägaren som kan bli berörd av att en fastighet påverkas av en vattenverksamhet. Förändringar i vattenförhållandena på en fastighet kan ha betydelse också för nyttjanderättshavare (till exempel arrendatorer eller hyresgäster) och innehavare av servitut eller rätt till elektrisk kraft. Om sådana rättigheter är knutna till fastigheten är fastighetsägaren enligt 22 kap. 7 § miljöbalken skyldig att upplysa domstolen om vilka rättighetsinnehavare som finns.

Syftet med bestämmelsen är att alla som på ett eller annat sätt berörs av den planerade verksamheten ska ges möjlighet att bevaka sina intressen i domstolsprövningen.

Om Er fastighet belastas av rättigheter och Ni inte lämnar upplysning om detta till domstolen kan Ni bli skadeståndsskyldig om skada uppstår för rättighetsinnehavaren.

Uppgiften bör ges in till mark- och miljödomstolen snarast och senast den dag som anges i kungörelsen som sista dag för synpunkter på ansökan.

Mark- och miljödomstolen

Dok.Id 422505

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 1104 131 26 Nacka Strand	Augustendalsvägen 20	08-561 656 00 E-post: mmd.nacka@dom.se www.nackatingsratt.domstol.se	08-561 657 99	måndag–fredag 08:00-16:30



## Mark- och miljödomstolen

Vid Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen, har staten genom Affärsverket svenska kraftnät (sökanden) ansökt om tillstånd enligt miljöbalken till vattenverksamhet i samband med byggandet och driften av tunnelanläggningen City Link, etapp 2, vilken verksamhet består av dels bortledning av inläckande grundvatten från tunnelanläggningen, dels under byggskedet vid fyra blivande ventilationsschakt genom bortledning av grundvatten avsänka grundvattennivån, dels inom redovisat påverkansområde vid behov infiltrera vatten i jord och berg för att upprätthålla godtagbara grundvattennivåer, dels ock utföra och bibehålla erforderliga anläggningar för verksamheten. Tunnelanläggningen är ämnad för elförbindelsen Anneberg – Skanstull och ska bestå av en kabeltunnel mellan Anneberg i Danderyd och Skanstull i södra Hammarbyhamnen med tillhörande sex ventilationsschakt m.m. Anläggningen kommer att vara belägen i Danderyds kommun, Solna stad och Stockholms stad.

Påverkansområdet, det område utanför vilket någon skada på grund av grundvattennivåförändring inte behöver befaras, uppgår till cirka 1 520 ha och är beläget i Danderyds kommun, Solna stad och Stockholms stad.

Påverkansområdets nordligaste del går vid Anneberg-Lybäck i Danderyds kommun och löper i dess östliga del söderut ner till Danderyds gymnasium och vidare söderut till västra delen av Ekebysjöns naturreservat. Därefter fortsätter den östra gränsen av påverkansområdet mot sydsydost till Best Western Hotell Danderyd och vidare söderut igen för att nå Stocksundet öster om Stocksunds hamn.

Från Stocksundets norra strand går påverkansområdets östra gräns över sundet i sydostlig-sydsydostlig riktning och rundar Bockholmen för att gå in vid Stora Lappkärrsberget och Stockholms stad på andra sidan Stocksundet. Därifrån går gränsen mot sydost följande Forskarbacken, viker av söderut och passerar strax väster om Lappkärret och går därefter söderut genom skogsområdet söder om Lappkärret, via busshållplatsen Stora Skuggan och passerar strax väster om Laduvikens vattenområde. Påverkansområdets östra gräns viker av i en båge öster om Uggleviken och sträcker över Ugglebacken och Kattrumpsbacken, passerar mellan Tennisstadion och Stockholms Stadion och fortsätter söderut till Karlaplan. Påverkansområdets östra gräns följer Narvavägen till korsningen Narvavägen/Banérgatan, varefter den går längs Banérgatan ner mot Ladugårdslandsviken.

Påverkansområdets östra gräns följer vattenområdet söderut mellan öarna Skeppsholmen-Kastellholmen och Djurgården, och når Stadsgårdskajen vid Ersta kyrka. Gränsen passerar

Dok.Id 417300

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 1104 131 26 Nacka Strand	Augustendalsvägen 20	08-561 656 00 E-post: mmd.nacka@dom.se www.nackatingsratt.domstol.se	08-561 657 99	måndag–fredag 08:30-16:00 -

i en vid båge öster om Vitabergsparken delvis följande Duvnäs-gatan och Barnängsgatan till busshållplatsen Malmgårdsvägen och ner till Anna Lindhs park. Påverkansområdets östra gräns passerar över Hammarbyledens vattenområde och därefter Lumaområdet ner till Kulturama Fria Gymnasium. Där svänger påverkansområdets gräns av västerut och passerar Galgbacken för att delvis följa Kalmgatan söder om Hammarbyvägen. Denna del utgör påverkansområdets sydligaste del och här svänger påverkansområdets gräns av norrut.

Påverkansområdets västra gräns sträcker sig norrut över Skanstullsbron till Skanstulls tunnelbanestation, där gränsen har en västlig utsträckning längs Ringvägen omfattande kvarteren fram till Råggatan. Därefter går den västra gränsen österut längs Tjurbergsparken, vidare längs Älvsborgsgatan-Blekingegatan och i nordnordvästlig riktning mot Hallandsgatan, därefter följande Hallandsgatan västerut knappt 200 meter, vikande av mot norr längs Siargatan för att passera strax väster om Fatbursparken. Påverkansområdets västra gräns går därefter i nordostlig riktning till Högbergsgatan och vidare österut till Götgatan, följer Svartängsgatan och passerar söder om Mosebacke Torg. Påverkansområdets västra gräns passerar öster om Slussen och Skeppsbrokajen, passerar över Stockholms ström för att gå in väster om Blasieholmen och ansluta till Kungsträdgårdsgatan.

Därefter går den västra påverkansområdesgränsen längs Norrlandsgatan fram till korsningen med Jakobsbergsgatan, varefter gränsen går i rät linje och ansluter till Birger Jarlsgatan vid Eriksbergsparken. Gränsen följer därefter Birger Jarlsgatan fram till Jarlaplan, därefter Roslagsgatan fram till Surbrunnsgatan, varefter gränsen ånyo följer Birger Jarlsgatan upp mot Engelska Skolan, där gränsen har en östlig båge över Alba Nova fram till Albano.

Därefter följer den västra påverkansområdesgränsen i princip Brunnsvikens östra strand upp till Pipers park och Tivoliparken belägna i Berghamra i Solna stad. I Bergshamra har gränsen en nordnordvästlig orientering och rundar Bergshamra kyrka för att därefter fortsätta norrut och korsa Stocksundet väster om Charlottenberg i Danderyds kommun.

Där följer den västra gränsen av påverkansområdet Mörby vikens strand väster om Danderyds sjukhus innan den fortsätter norrut över Stockholms golfklubbs bana i Danderyd till korsningen Edsviksvägen/Kevingeringen, över Klingstabergget och därefter följer den Klingstavägen-Långbackavägen-Kvarnstigen upp mot Noragårdsvägen. Därefter går gränsen till korsningen Danarövägen/Hästhagsvägen, därefter följer den Danarövägen-Örtvägen-Skiljevägen-Sätraängsvägen fram till korsningen med Handelsvägen. Den västra gränsen av påverkansområdet följer vidare Handelsvägen, korsar över Edsbergsvägen och sträcker sig över Danderyds golfklubb väster om Danderydsberg till Anneberg-Lybäck, som utgör påverkansområdets nordligaste gräns.

Samtliga fastighetsägare och rättighetsinnehavare som innefattas i påverkansområdet framgår av bilaga 11 till ansökan, vilken bilaga kan inhämtas digitalt via domstolens hemsida [www.nackatingsratt.domstol.se](http://www.nackatingsratt.domstol.se).

Som sakägare till följd av grundvattenbortledningen och infiltrationen upptas alla de som äger fastigheter eller anläggningar inom påverkansområdet och vars ekonomiska intresse

med anknytning till fastigheten eller anläggningen riskerar att skadas av någon av vattenverksamheterna. Dessa ägare av fastigheter eller anläggningar framgår av bilaga 10 till ansökan, vilken bilaga kan inhämtas digitalt via domstolens hemsida [www.nackatingsratt.domstol.se](http://www.nackatingsratt.domstol.se) under rubriken "Uppmärksammade mål".

Miljökonsekvensbeskrivning (MKB) enligt 6 kap. miljöbalken har upprättats.

Synpunkter med anledning av ansökan och MKB:n ska ges in skriftligen till Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 1104, 131 26 Nacka Strand eller via e-post [mmd.nacka@dom.se](mailto:mmd.nacka@dom.se) senast fredagen den 30 oktober 2015. Domstolens målnummer M 2772-15 ska anges. Yrkanden om ersättning ska helst framställas skriftligen inom samma tid.

Handlingarna i målet finns tillgängliga på domstolens kansli och hos aktförvararen Anna Mann, (tel 010-475 80 00, [anna.mann@svk.se](mailto:anna.mann@svk.se)) Svenska kraftnät, besöksadress Sturegatan 1, 172 31 Sundbyberg, för postförsändelser: Box 1200, 172 24 Sundbyberg.

Kallelser och andra meddelanden införs i Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet.